
        

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ASOCIACE NESTÁTNÍCH NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ V ČESKÉ REPUBLICE 

ZA ROK 2011 

 

 

 

Úvodní slovo prezidenta Asociace 

Rudolf Chlad, poslanec Parlamentu České republiky 

 
Zapojil jsem se do práce sítí neziskových organizací nejprve v Karlovarském kraji a od roku 

2010 na celonárodní úrovni. Šel jsem do toho od začátku s tím, že je potřeba, aby se 

neziskový sektor sjednotil, ne snad ve všech detailech, ale v pilířových, základních rysech 

tohoto systému. Pokud nebudeme schopni jako neziskové organizace vystupovat společně, 

nejen směrem dovnitř neziskového sektoru, ale hlavně směrem k vládě a Parlamentu ČR, 

budeme stále popelkou. 

 

V průběhu jednoho roku, ani dvou let se Asociaci NNO v ČR dlouhodobý stav roztříštěnosti 

neziskového sektoru nepodařilo ovlivnit, ale usilujeme o to, aby došlo ke změně. Jde o to 

nedělat projekty pro projekty, semináře pro semináře, ale konkrétní akce, které přinesou 

neziskovkám v krajích chybějící aktivity a služby. Netvrdím, že část subjektů z nestátní 

neziskové sféry tak nečiní. Jsou ale některé projekty, které se dělají pro udržení činnosti 

uměle existujících subjektů a společnosti přinášejí minimum. Udržitelnost některých mega 

projektů je spíše nejasná. Účast privátního a podnikatelského sektoru je malá nebo chybí 

úplně. 

 

Asociace NNO v ČR se v roce 2011 soustředila především na vytvoření konsensu nestátních 

neziskových organizací v postoji k připravované legislativě pro NNO, zejména k návrhu 

nového občanského zákoníku. V závěru roku se ukázalo, že se společnými silami podařilo 

návrh zákona změnit tak, aby vyhovoval většině neziskových organizací. Na tuto dobrou 

zkušenost je třeba navázat i v letech následujících. 

 

Vidím tedy semknutost neziskových organizací jako jediné řešení jak dál, a to nejen po 

obsahové stránce, ale i finančně. Věřím, že v dalších letech najdeme společně s partnery 

v ostatních NNO a jejich sítí společnou řeč a svými činy získáme větší respekt politiků i 

veřejnosti. 

 

 

 

 

 



Činnost Asociace NNO v ČR v roce 2011 
 

Týdny pro neziskový sektor 2011: 

- koordinační schůzky 6.1., 11.1. 

- Tisková konference 1. 2. 

- Slavnostní zahájení v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR 1. 2. 

- akce v krajích a v oborových sítích NNO 

- webové stránky www.tynes.cz 

- konference v Ostravě 25. 2. 

- ples v Liberci 11. 3. 

- Benefiční koncert v Praze 30. 3. 

- Tisková zpráva k ukončení 

 

Evropský rok doborovolnictví 2011: 

- Konference s mezinárodní účastí v Ostravě „Občanský dialog – cesta k obrovolnictví” 

(ve spolupráci s Asociací TRIGON, evropskou sítí CEDAG a dalšími partnery), 25. 2. 

(podpořená finančním příspěvkem firmy ArcelorMittal Ostrava, a.s.) 

- DOBRO Bus Tour (ve spolupráci s Asociací NNO Plzeňského kraje) 

 1. etapa (srpen – září) 

 2. etapa (září – prosinec) 

- Seminář „Evropský rok dobrovolnictví: definice veřejné prospěšnosti jako pojmu 

evropské a české legislativy”, Brno 12. 11. (ve spolupráci s evropskou sítí CEDAG, 

Asociací NNO Jihomoravského kraje, poslankyní Evropského parlamentu Zuzanou 

Brzobohatou a Jihomoravským krajem) 

- Závěrečná mezinárodní konference v Plzni ve spolupráci s MŠMT ČR a dalšími 

partnery (podpořená dotací z rozpočtu Plzeňského kraje), 8. – 9. 12. 

 

Regionální partnerství a spolupráce nestátních neziskových organizací v oblasti 

cestovního ruchu (projekt podpořený dotací MMR ze státního rozpočtu ČR): 

- koordinační schůzka zástupců regionálních a oborových sítí NNO v Praze, 6. 1. 

- porady užšího vedení projektu 11. 1., 15. 2., 29. 3., 12. 4., 17. 5., 21. 6., 26. 7., 11. 10., 

24. 10., 8. 11., 6. 12. 

- projednání v Pracovní skupině NNO (zástupci krajských a oborových sítí NNO – 11. 

1., 13. 12.) 

- projednání v Radě Asociace NNO v ČR 18. 1., 6. 4., 20. 10. 

- mediální zveřejnění projektu v rámci Tiskové konference k zahájení Týdnů pro 

neziskový sektor 1.2. 

- krajská setkání (konference, porady) NNO v krajích: Olomouc 5. 2., Liberec 16. 2., 

Brno 21. 2., Praha 23. 2., Brno 8. 3., Liberec 11. 3., Pardubice 14. 3., Špindlerův Mlýn 

18. – 19. 3., Praha 25. 3., Brno 1. 4., Praha 8. 4., Brno 15. 4., Pardubice 5. 5., Plzeň 10. 

5., Plasy 30. 5., Zlín 11. 10., Ostrava 19. 10., Pardubice 25. 10., Praha 26. 10., Brno 

14. 11., Plzeň 30. 11., Plzeň 9. 12. 

- celonárodní a regionální konference v Ostravě 25. 2. 

- prezentace v rámci celonárodní porady ředitelů lidových slavností a folklórních 

festivalů, pořádané Folklórním sdružením ČR v Praze 31. 3. 

- celonárodní a regionální konference v Českých Budějovicích 6. 4. 

- projednání se ředitelkou odboru cestovního ruchu MMR Jitkou Fatkovou 7. 4. 

- projednání s generálním ředitelem CzechTourism ing. Rostislavem Vondruškou 19. 5. 

- regionální konference v Brně 20. 6. 

- celonárodní a regionální konference v Plzni 24. 6. 



- zpracování výukového materiálu (partnerství v regionech, destinační management, 

budování značky, efektivní marketing) k seminářům pro NNO začínající působit 

v oblasti cestovního ruchu 

- prezentace projektu v rámci akce DOBRO BUS k Evropskému roku dobrovolnictví 

(září – listopad) 

- semináře (konference) v krajských městech: Jihlava 14. 10., Liberec 14. 10., Pardubice 

15. 11., Ostrava 22. 11., Zlín 23. 11., České Budějovice 29. 11., Karlovy Vary 1. 12., 

Olomouc 2.12., Hradec Králové 7. 12., Ústí nad Labem 16. 12., Praha 19. 12 

- projednání s novým ředitelem odboru cestov. ruchu MMR Alešem Hozdeckým 8. 11. 

- distribuce výukových materiálů, zápisů a sborníků ze seminářů (konferencí) v krajích 

(prosinec) 

- vytvoření elektronické databáze NNO, které působí nebo hodlají působit v oblasti 

aktivit cestovního ruchu (prosinec) 

- sestavení elektronické databáze příkladů dobré praxe v oblasti aktivit cestovního ruchu 

(prosinec) 

 

Spolupráce a partnerství mezi nestátními neziskovými organizacemi (NNO) a 

samosprávnými kraji (na základě Memorenda uzavřeného mezi Asociací krajů ČR a 

Asociací NNO v ČR): 

- projednávání a uzavírání dohod o partnerství a spolupráci v krajích 

- jednání se zástupci Asociace krajů ČR 

 

Partnerství hlavních sektorů společnosti: 

- s Hospodářskou komorou ČR 

- s Agrární komorou ČR 

- se Spolkem pro obnovu venkova ČR 

- s Asociací  krajů ČR 

- s odbory (jednání s ČMKOs 20.4.,  

- s Českou asociací pečovatelské služby 26. 10. 

 

Podpora projektů z fondů EU: 

- návrhy opatření pro MMR 

- zastoupení a činnost v monitorovacích výborech operačních programů 

- Interaktivní semináře pro NNO (zakázka MMR), Praha 7. 11., Hradec Králové 28. 11., 

Brno 29. 11.  

 

Spolupráce s EAPN ČR, o.s. (smlouva o spolupráci): 

- Národní setkání lidí žijících v chudobě a sociálním vyloučení, Brno 15. – 16. 4., 22. 4. 

- společná kancelář 

 

Činnost v Radě vlády pro NNO: 

účast zástupců Asociace NNO v ČR na 

- zasedání Rady vlády pro NNO 10. 3., 16. 5.,  

- zasedání Výboru pro EU Rady vlády pro NNO 

- zasedání Výboru pro legislativu a financování Rady vlády pro NNO 15. 3.,  

- zasedání Výboru pro regiony Rady vlády pro NNO 25. 3., 20. 5., 28. 6., 8. 11., 14. 12. 

 

Pracovní skupina NNO, ustavená na 7. Národní všeoborové konferenci NNNO: 

- zasedání 11. 1., 13. 12. 

- zasedání podskupin 



- prezentace stanovisek a požadavků NNO 

 

Příprava legislativy pro NNO: 

- Pracovní skupina NNO a její podskupiny (Vize neziskového sektoru, Metodika 

projednávání v krajských a oborových sítích NNO, Veřejný rejstřík právnických osob, 

zápis veřejné prospěšnosti do něj a příznaky veřejné prospěšnosti, Ekonomické a 

finanční aspekty činnosti NNO, Zákon o dobrovolnictví) 

- porady a semináře NNO k přípravě legislativy (leden – duben) 

- jednání na Ministerstvu vnitra ČR o legislativě pro občanská sdružení a její aplikační 

praxi (únor – březen) 

- jednání na Ministerstvu spravedlnosti ČR (květen – srpen) 

- Seminář „Veřejná prospěšnost v návrhu nového občanského zákoníku”, Praha 29. 8. 

(ve spolupráci s Ministerstvem spravedlnosti ČR) 

- Diskusní setkání NNO v krajích ve spolupráci se Zeleným kruhem, krajskými 

asociacemi NNO a dalšími subjekty (Brno 14. 11., Pardubice 15. 11., Ostrava 22. 11., 

Zlín 23. 11., Plzeň 30. 11., Karlovy Vary 1. 12., Hradec Králové 5. 12., Liberec 6. 12., 

Ústí nad Labem 16. 12.) 

 

Podpora krajských sítí NNO: 

- krajské konference NNO (Pardubice 14. 3., Praha 8. 3., Plasy 30. 5., Zlín 11. 10., 

Jihlava 14.10.) 

 

Vzdělávací akce 

- Strategické řízení marketingu (spolupráce na krátkodobém manažerském kurzu 

pořádaném BIBS EU, a.s. – účastník Ivo Kaplán) 

- Konference „Aktuální otázky sociální politiky 2011” v Pardubicích (ve spolupráci s 

Univerzitou Pardubice a Magistrátem města Pardubic), 5. 5. 2011 (člen Programového 

výboru a lektor Karel Schwarz, člen Organizačního výboru Ivo Kaplán, lektorka 

Milena Černá) 

 

Zahraniční vztahy Asociace NNO 

- Agora 2011 – účast v Evropském parlamentu v Bruselu 27. – 28. 1. 

- CEDAG: 

 Účast na Valné hromadě v Bruselu 

 Účast na zasedání Výboru v Bruselu 

 Konference s mezinárodní účastí v Ostravě „Občanský diaslog 

– cesta k obrovolnictví”, 25. 2. 

 Konference s mezinárodní účastí v Brně „Evropský rok 

dobrovolnictví: definice veřejné prospěšnosti jako pojmu 

evropské a české legislativy”, 12. 11. 

- Evropské občanské fórum 

 Přihláška ke členství, podaná 31. 10. 2011 

 Účast na Valné hromadě 

 

Public Relations, propagace a vztahy k veřejnosti: 

- webové stránky Asociace NNO v ČR – www.asociacenno.cz 

- Výroční zpráva Asociace NNO v ČR za rok 2010 

- skládací leták Asociace NNO v ČR 

- tiskové zprávy 

- tiskové konference 



 

Hospodaření Asociace NNO v ČR: 

- Účetní závěrka Asociace NNO v ČR za rok 2010 

- Směrnice o hospodaření Asociace NNO v ČR 

 

Zasedání Rady Asociace NNO v ČR 18. 1., 6. 4., 24. 5., 20. 9., 20. 10. 

 

Zasedání Výkonného výboru Asociace NNO v ČR 11. 1., 15. 2., 29. 3., 12. 4., 17. 5., 21. 6., 

26. 7., 11. 10., 8. 11., 6. 12. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Seznam členských organizací Asociace NNO v ČR k 31. 12. 2011 

Asociace nestátních neziskových organizací Jihočeského kraje 

Asociace nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje 

Asociace nestátních neziskových organizací Libereckého kraje 

Asociace nestátních neziskových organizací Moravskoslezského kraje 

Asociace nestátních neziskových organizací Plzeňského kraje 

Asociace nestátních neziskových organizací Zlínského kraje 

Asociace nevládních neziskových aktivit Karlovarlovarského kraje 

Asociace neziskových organizací Ústeckého kraje 

Asociace občanských poraden 

Asociace pro mezinárodní otázky 

Asociace pro podporu rozvoje informačních center pro mládež v České republice 

Asociace přerovských neziskových organizací 

ATMA DO 

Centrála informačních technologií pro NNO v České republice, o.p.s. 

CENTRED 

Centrum neziskových organizací Plzeň 

Centrum pro komunitní práci východní Morava 

Cerebrum2007, o.s. 

Česká asociace pro psychické zdraví 

Českomoravská foosballová organizace 

Český spolek horských průvodců 

Český svaz včelařů 

DIAKONIE ČCE - středisko Blanka 

DIAKONIE ČCE - středisko v Rýmařově 

Diakonie Evangelické církve metodistické 

Diakonie husitská - STROM 

DOMINO - Centrum volného času dětí a mládeže a dalšího vzdělávání 

Domov Sue Ryder, o.p.s. 

Duha Klub Dlažka 

EducationTalentCulture 

EUROTOPIA Opava, o.p.s. 

EUTIS, o.p.s. 

Finanční gramotnost, o.p.s. 

Fond ohrožených dětí 

KAFIRA, občanské sdružení 

Klub Hurá kamarád o. s. 

Klub laryngektomovaných v ČR 

Klub mladých Evropanů 

Komunitní centrum  Říčany, o.p.s. 

Magdaléna, o.p.s. 

Most k životu o.p.s. 

Nadace CINDI 

Nadační fond POROZUMĚNÍ 



Nádační ústav regionální spolupráce, o.p.s. 

Národní asociace pro rozvoj podnikání 

Naše galerie - Streetgallery 

Občanské sdružení MENS SANA 

Občanské sdružení TRIANON 

Omega Liberec 

Otevřený svět, o.s. 

Památková komora 

Prácheňské sanatorium 

První Inovační a Rozvojové Občanské sdružení 

Regionální informační a servisní středisko 

Sdružení Občanská společnost SOS Náchod 

Sdružení pro obnovu Řepice a okolí 

SKOK - Spolek obor. konference nestát. nezisk. org. působících v sociální a zdravotně sociální oblasti 

Slezská diakonie 

Speciální domov mládeže Chotěšice 

Společnost pro zdravé rodičovství APERIO 

Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice 

Středočeský vzdělávací institut Akademie J.A.Komenského 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR 

Svépomocné sdružení rodičů a přátel zdravotně postižených dětí DANETA 

Unie evropských federalistů v ČR 

Volné sdružení nevládních neziskových organizací v kultuře a umění 

Vysočina - Bobrová 

YMCA ČR 

Život bez bariér 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Orgány Asociace NNO v ČR v roce 2011 

 

 

 

RADA ASOCIACE NNO v ČR 

 
a) Členové zvolení 5. Valnou hromadou Asociace NNO v ČR dne 5. 10. 2010: 

 

Ing. Martina Berdychová 

MUDr. Milena Černá 

Jaromír Hron 

Rudolf Chlad 

Ing. Ivo Kaplán 

Bc. Ladislav Krajdl 

Prof. Dr. Ing. Václav Liška 

Mgr. Ondřej Marek 

PhDr. Karel Schwarz 

 

b) náhradníci členů zvolení 5. Valnou hromadou Asociace NNO v ČR dne 5. 10, 

2010: 

 

Mgr. Michael Erdinger 

Mgr. Květa Morávková 

Mgr. Josef Zdražil 

Ing. Dan Žárský 

Ing. Bc. Ivan Noveský 

PaedDr. Jan Eichler 

Mgr. Zdeněk Krejsa 

Leoš Kubový 

Ing. Roman Haken 

 

c) členové písemně nominovaní krajskými sdruženími NNO (ostatní  krajská sdružení 

nesplnila podmínky pro nominaci): 

 

Jihočeský kraj (Asociace nestátních neziskových organizací Jihočeského kraje): Mgr. 

Zdeněk Krejsa 

Jihomoravský kraj (Asociace nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje – 

BANNO): Gerta Mazalová 

Karlovarský kraj (Asociace nestátních neziskových aktivit Karlovarského kraje – ANNA 

KK): Hana Šnajdrová 

Liberecký kraj (Asociace nestátních neziskových organizací Libereckého kraje – ANNOLK): 

Ing. Lidie Vajnerová, Mgr. Květa Morávková 

Plzeňský kraj (Asociace nestátních neziskových organizací Plzeňského kraje – ANNOPK): 

Leoš Kubový 

Ústecký kraj (Asociace neziskových organizací Ústeckého kraje – ANOÚK): PaedDr. Jan 

Eichler – není  písemná nominace 
Zlínský kraj (Asociace nestátních neziskových organizací Zlínského kraje – ANNO ZK): 

Mgr. Josef Zdražil 

 



d) členové písemně nominovaní oborovými sdruženími NNO: 

 

Děti a mládež (YMCA v ČR): Radislav Novotný 

 

Sociální (SKOK – Spolek oborové konference nestátních neziskových organizací působících 

v sociální a zdravotně sociální oblasti): Hana Vlčková 

 

Kulturní (Volné sdružení nevládních neziskových organizací v kultuře a umění): Mgr. Yvona 

Kreuzmannová – není písemná nominace 

 

 

e) oborová sdružení NNO, která dosud zástupce do Rady Asociace NNO 

nenominovala: 

Asociace občanských poraden 

Asociace spotřebitelských organizací  

Asociace tělovýchovných jednot a sportovních klubů ČR 

Český svaz včelařů 

Památková komora 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR 

 

 

DOZORČÍ RADA ASOCIACE NNO v ČR 

 
a) Členové zvolení 5. Valnou hromadou Asociace NNO v ČR dne 5. 10. 2010: 

 

Ing. Karel Liška, CSc. 

Ing. Dan Žárský 

Kateřina Vincourková 

 

b) náhradníci členů zvolení 5. Valnou hromadou Asociace NNO v ČR dne 5. 10, 

2010: 

 
Hana Šnajdrová 

Leoš Kubový 

PaedDr. Jan Eichler 

 

 

VÝKONNÝ VÝBOR ASOCIACE NNO v ČR 
(zvolený Radou Asociace NNO v ČR dne 26. 10. 2010) 

 
Rudolf Chlad, prezident Asociace NNO v ČR (mimořádný člen) 

PhDr. Karel Schwarz, výkonný předseda Asociace NNO v ČR 

Bc. Ladislav Krajdl, 1. místopředseda Asociace NNO v ČR pro vztahy k vnějším partnerům 

Jaromír Hron, místopředseda Asociace NNO v ČR pro vnitřní vztahy členů a NNO 

Ing. Ivo Kaplán, místopředseda Asociace NNO v ČR pro zahraniční vztahy a vzdělávání 



Prof. Dr. Ing. Václav Liška, místopředseda Asociace NNO v ČR pro ekonomiku a 

financování 

Mgr. Olga Rosenbergerová, místopředsedkyně Asociace NNO v ČR pro projekty a fondy 

EU 

Hana Šnajdrová, místopředsedkyně Asociace NNO v ČR pro vztahy k veřejnosti a Public 

relations 

Ing. Martina Berdychová, mimořádná členka pro legislativu a právní vztahy 

Mgr. Květoslava Morávková, mimořádná členka pro fundraising 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hospodaření Asociace NNO v ČR za rok 2011 

 
Asociace nestátních neziskových organizací v České republice 

IČO: 71284109 

DIČ: CZ71284109 
 

Účetní závěrka 
k 31.12.2011 

(sestavená v souladu s §§ 3 až 28 vyhlášky č. 504/2002 Sb. v platném znění) 

 

 

ROZVAHA 
 

    Stav     Stav 

        k 1.1.2011   k 31.12.2011 

 

Aktiva: 

Pokladny                 3 352,01  Kč    43 722,50  Kč 

Účty v bance               49 029,40  Kč    28 325,53  Kč 

Krátkodobý finanční majetek celkem       52 381,41  Kč    72 048,03  Kč 

 

Pohledávky u odběratelů             88 298,00  Kč  133 000,00  Kč 

Poskytnuté zálohy                                         23 345,00  Kč               38 944,00  Kč 

Ostatní pohledávky                                       56 937,57  Kč               66 118,89  Kč 

Náklady příštích období       864,00  Kč                  1 239,00  Kč 

Pohledávky celkem            169 444,57  Kč             239 301,89  Kč 

 

AKTIVA CELKEM            221 825,98  Kč             311 349,92  Kč 

 

Pasiva: 

Vlastní jmění      6 263,40  Kč      6 263,40  Kč 

Fond rezerv               26 211,79  Kč             112 148,58  Kč 

Výsledek hospodaření             85 936,79  Kč                59 967,94  Kč 

Vlastní zdroje celkem           118 411,98  Kč             178 379,92  Kč 

 

Závazky k dodavatelům                  618,00  Kč         146,00  Kč 

Přijaté zálohy                                                40 750,00  Kč                  1 500,00  Kč 

Závazky vůči pracovníkům             17 916,00  Kč                39 675,00  Kč 

Závazky k institucím sociálního zabezpe- 

čení a zdravotního pojištění       900,00  Kč                22 084,00  Kč 

Závazky k Finančnímu úřadu      -615,00  Kč      3 987,00  Kč 

Dohadné náklady              23 345,00  Kč    38 944,00  Kč 

Ostatní závazky              20 500,00  Kč    20 500,00  Kč 

Krátkodobé závazky celkem          103 414,00  Kč             126 836,00  Kč 

 

Výdaje příštích období           0,00  Kč      1 134,00  Kč 

Výnosy příštích období           0,00  Kč      5 000,00  Kč 

Jiná pasiva celkem            0,00  Kč      6 134,00  Kč 

 

PASIVA CELKEM            221 825,98  Kč             311 349,92  Kč 



 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
 

             Hlavní     Vedlejší hospodářská 

             činnost      činnost 

Náklady: 

Drob. hmotný majetek evidovaný   19 988,00  Kč 

Drob. hmotný majetek neevidovaný        581,00  Kč 

Kancelářské potřeby       4 803,00  Kč 

Materiálové náklady celkem   25 372,00  Kč  0,00  Kč 

Spotřeba energie       2 152,00  Kč  0,00  Kč 

Opravy a udržování          444,00  Kč 

Cestovné                 43 501,00  Kč  0,00  Kč 

Náklady na reprezentaci                 6 027,00  Kč  0,00  Kč 

Poštovné           270,00  Kč 

Telefony        2 861,00  Kč 

Nájemné      11 266,00  Kč 

Ekonomické služby     15 400,00  Kč 

Propagace, internet, webové stránky              24 221,00  Kč 

Kopírovací a tiskové služby                           12 673,00  Kč 

Ostatní služby               470 801,00  Kč 

Služby celkem              537 492,00  Kč   0,00  Kč 

Mzdy                317 170,00  Kč 

Sociální pojištění                79 293,00  Kč 

Zdravotní pojištění     28 546,00  Kč 

Ostatní sociální náklady      3 663,00  Kč 

Osobní náklady celkem             428 672,00  Kč  0,00  Kč 

Kurzové ztráty          148,55  Kč 

Pokuty a penále                                                       0,00  Kč 

Jiné ostatní náklady                                          1 647,00  Kč 

Ostatní náklady celkem      1 795,55  Kč  0,00  Kč 

 

Náklady celkem           1 045 455,55  Kč  0,00  Kč 

 

Výnosy: 

Výnosy z hlavní činnosti             332 526,00  Kč 

Přijaté úroky             15,26  Kč 

Kurzové výnosy       1 764,23  Kč 

Přijaté dary        1 000,00  Kč 

Mimořádné opravné výnosy         818.00  Kč 

Přijaté členské příspěvky             246 300,00  Kč 

Dotace ze státního rozpočtu ČR            498 000,00  Kč 

Dotace Plzeňského kraje    25 000,00  Kč 

Výnosy celkem           1 105 423,49  Kč  0,00  Kč 

 
 

 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK (ZISK)     59 967,94  Kč  0,00  Kč 

 



Slovo závěrem 

 
Dámy a pánové, 

 

dovolte mi, abych Vám závěrem poděkoval za váš zájem o práci Asociace nestátních 

neziskových organizací v České republice. Pokud byste se chtěli dovědět o Asociaci NNO 

v ČR více informací, vyhledejte naše webové stránky www.asociacenno.cz anebo se obraťte 

přímo na kancelář Asociace NNO v ČR. 

 

V roce 2011 se Asociaci NNO v ČR spolu s ostatními sítěmi neziskových organizací podařilo 

změnit návrh nového občanského zákoníku, aby lépe vyhovoval potřebám neziskového 

sektoru. Důležitým předpokladem k tomu bylo dosažení širokého konsensu většiny 

neziskovek, o který řadu let usilovala Asociace NNO v ČR. Klíčovou úlohu v tom sehrála 

Pracovní skupina NNO, ustavená 7. Národní všeoborovou konferencí NNO v roce 2010 a 

série seminářů a setkání nevládních organizací, která vyvrcholila seminářem v Justiční 

akademii ve spolupráci s Ministerstvem spravedlnosti dne 29. srpna 2011. Na podzim téhož 

roku Parlament ČR přijal nový občanský zákoník, který právně upravil status veřejné 

prospěšnosti i postavení, práva a povinnosti nevládních právnických osob pracujících na 

neziskovém principu takovým způsobem, že vyhovuje většině NNO. Vyvstal před nimi 

ovšem nový úkol: společně se dohodnout na podobě prováděcí legislativy k občanskému 

zákoníku, která by obdobně jako nový občanský zákoník prospívala většině NNO. Asociace 

NNO v ČR se opět ujala tohoto úkolu, který je stěžejním pro rok 2012. 

 

Asociace NNO v ČR zastává dlouhodobě princip partnerství tří hlavních sektorů společnosti: 

veřejného, podnikatelského a občanského. Proto v posledních letech usiluje o prohlubování 

vztahů s veřejnou správou na všech úrovních (státní  ve spolupráci s vládou, ministerstvy a 

ústředními institucemi, krajské ve spolupráci s Asociací krajů ČR, jednotlivými krajskými 

samosprávami a krajskými úřady, a místní ve spolupráci a obcemi a městy a jejich správou) i 

s komerční sférou ve všech jejích odvětvích (Hospodářská komora, Agrární komora, 

podnikatelské svazy). Vycházíme přitom ze zkušeností, že při společném postupu a 

s podporou těchto partnerů dosáhne neziskový sektor snáze vytčených cílů.  

 

Věřím, že dlouholeté úsilí Asociace NNO v ČR o zajištění stejných podmínek pro všechny 

neziskové organizace bez  ohledu na to, jakou mají právní formu a či zaměření, povede 

v dohledné době k cíli. Společenské prostředí je pro všechny subjekty (včetně 

podnikatelských) totožné, takže přístup ke všem neziskovým právnickým osobám by měl být 

stejný, pokud dodržují právní řád České republiky a naplňují eticky přijatelné poslání. 

Dovolte mi, abych vás závěrem této výroční zprávy ujistil, že Asociace NNO v ČR bude i 

nadále přispívat nejrůznějšími formami k programu, který je vyjádřen v Zakladatelské 

smlouvě a ve Stanovách Asociace NNO v ČR.  

 

 

PhDr. Karel Schwarz, výkonný předseda 

 

 

 

 

 



Zvláštní poděkování za podporu Asociace nestáních neziskových 

organizací v České republice patří Ministerstvu pro místní rozvoj 

ČR a členským organizacím Asociace NNO v ČR, které v roce 

2011 její činnost finančně podpořily. 


	Asociace nestátních neziskových organizací v České republice
	IČO: 71284109
	Stav     Stav

	Pokladny                 3 352,01  Kč    43 722,50  Kč
	Účty v bance               49 029,40  Kč    28 325,53  Kč
	Krátkodobý finanční majetek celkem       52 381,41  Kč    72 048,03  Kč

	Pohledávky u odběratelů             88 298,00  Kč  133 000,00  Kč
	Náklady příštích období       864,00  Kč                  1 239,00  Kč
	Pohledávky celkem            169 444,57  Kč             239 301,89  Kč
	AKTIVA CELKEM            221 825,98  Kč             311 349,92  Kč

	Vlastní zdroje celkem           118 411,98  Kč             178 379,92  Kč

	Závazky k dodavatelům                  618,00  Kč         146,00  Kč
	Krátkodobé závazky celkem          103 414,00  Kč             126 836,00  Kč

	Výdaje příštích období           0,00  Kč      1 134,00  Kč
	Jiná pasiva celkem            0,00  Kč      6 134,00  Kč
	VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

	Materiálové náklady celkem   25 372,00  Kč  0,00  Kč

	Spotřeba energie       2 152,00  Kč  0,00  Kč
	Cestovné                 43 501,00  Kč  0,00  Kč
	Náklady na reprezentaci                 6 027,00  Kč  0,00  Kč
	Služby celkem              537 492,00  Kč   0,00  Kč
	Mzdy                317 170,00  Kč
	Osobní náklady celkem             428 672,00  Kč  0,00  Kč
	Ostatní náklady celkem      1 795,55  Kč  0,00  Kč
	Náklady celkem           1 045 455,55  Kč  0,00  Kč

	Výnosy z hlavní činnosti             332 526,00  Kč
	Výnosy celkem           1 105 423,49  Kč  0,00  Kč


